
Стопанска банка АД Скопје Образец КРЗД

во 000 денари

Редовни изложености
Нефункционални 

изложености

1 2 3 4 5

1 Билансни изложености 147,405,466 2,731,897 4,078,326 176,125,039 1,250,148

1.1 Република Северна Македонија 147,396,434 2,721,482 4,067,879 176,107,286 1,249,726

1.2 Република Грција 0 1 1 0 1

1.3 Република Германија 0 3 3 0 5

1.4 Република Србија 75 9,683 9,683 0 0

1.5 Република Турција 3,364 0 12 12,939 0

1.6 Република Хрватска 0 64 64 0 0

1.7 Република Италија 28 0 0 0 0

1.8 Република Босна и Херцеговина 0 662 662 0 0

1.9 Република Бугарија 0 0 0 0 0

1.10 Република Швајцарија 0 0 0 0 0

1.11 Република Австрија 5,565 0 20 4,815 0

1.12 Република Романија 0 0 0 0 0

1.13 Република Албанија 0 0 0 0 0

1.14 Шведска 0 0 0 0 0

1.15 Канада 0 0 0 0 0

1.16 Република Косово 0 1 1 0 415

1.17 Соединетите Американски Држави 0 0 0 0 0

1.18 Република Јужна Африка 0 0 0 0 0

1.19 Катар 0 0 0 0 0

1.20 Република Кина 0 0 0 0 0

2 Вонбилансни побарувања 11,832,426 0 60,026 8,327,162 0

2.1 Република Северна Македонија 10,151,870 49,616 6,556,463 0

2.2 Република Грција 82,040 1,075 86,916 0

2.3 Република Германија 0 0 0 0

2.4 Република Србија 125 0 0 0

2.5 Република Турција 15,417 201 15,374 0

2.6 Република Хрватска 0 0 0 0

2.7 Република Италија 9,200 121 9,224 0

2.8 Република Босна и Херцеговина 0 0 0 0

2.9 Република Бугарија 5,684 74 5,684 0

2.10 Република Швајцарија 1,568,090 8,938 1,653,501 0

2.11 Република Австрија 0 0 0 0

2.12 Република Романија 0 0 0 0

2.13 Република Албанија 0 0 0 0

2.14 Шведска 0 0 0 0

2.15 Канада 0 0 0 0

2.16 Република Косово 0 0 0 0

2.17 Соединетите Американски Држави 0 0 0 0

2.18 Република Јужна Африка 0 0 0 0

2.19 Катар 0 0 0 0

2.20 Република Кина 0 0 0 0

3 Вкупно (1+2) 159,237,892 2,731,897 4,138,351 184,452,201 1,250,148

1 Земјоделство, шумарство, рибарство 828,483 3,183 31,756 2,369,313 0

2 Рударство и вадење камен 539,998 73,085 79,713 878,246 0

3 Преработувачка индустрија 13,950,332 246,561 543,792 33,129,073 314,854

4

Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и 

климатизација 6,113,670 0 142,050 11,264,617 0

5

Снабдување со вода, отстранување отпадни води, управување 

со отпад и дејности за санација на околината
43,679 0 1,783 99,065 0

6 Градежништво 6,218,677 240,039 556,716 14,161,758 54

7 Трговија на големо и на мало 15,589,635 215,645 492,594 24,121,934 44

8 Транспорт и складирање 1,682,014 5,062 54,081 3,384,369 143

9 Сместување и послужување храна 1,293,651 72,355 90,774 3,147,654 1,082

10

Издаваштво, радиодифузија и дејности за производство и 

дистрибуција на содржини 9,190 18,363 5,914 109,640 0

11

Телекомуникации, компјутерско програмирање, консултантски 

дејности, компјутерска инфраструктура и други информатички 

дејности 826,377 1,437 58,305 1,820,642 0

12 Финансиски и осигурителни дејности 0 0 0 0 0

13 Дејности поврзани со недвижен имот 487,073 0 12,531 1,290,968 0

14 Стручни, научни и технички дејности 657,334 704 15,543 1,282,436 0

15 Административни и помошни услужни дејности 547,187 1,160 41,651 761,004 0

16
Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување

2,316 0 36 12,827 0

17 Образование 38,884 0 739 51,559 0

18 Дејности на здравствена и социјална заштита 381,260 0 10,526 673,441 0

19 Уметност, спорт и рекреација 4,218 0 65 17,465 0

20 Други услужни дејности 491,738 0 18,465 565,494 241,070

21

Дејности на домаќинствата како работодавачи; дејности на 

домаќинствата што произведуваат разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени потреби 0 0 0 0 0

22 Дејности на екстратериторијални организации и тела 1,568,090 0 8,938 1,653,501 0

23 Вкупно 51,273,805 877,593 2,165,971 100,795,006 557,246

Дел 1. Структура на изложеноста по земји

Дел 2. Структура на изложеноста според дејноста на клиентот нефинансиско правно лице

Извештај за структурата на редовните и нефункционалните кредитните изложености по земји и според дејности

Реден 

број
Опис

Бруто сметководствена вредност Вкупна исправка 

на вредноста / 

посебна резерва

Обезбедување Извршен отпис


